ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MlNISTERlO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA o QUADRO DE ESTAGIÁRIOS Do
MINISTÉRIO PÚBLICO Do ESTADO DO RIO GRANDE Do SUL

CURSO SUPERIOR - DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÓES
E RETIFICAQÃO Do CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

EDITAL Nº 04/2021 - 4ª PJ CÍVEL DE PASSO FUNDO

A 4ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PASSO FUNDO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do
Sul. RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nivel superior do curso de Direito para atuarem junto à 4ª Promotoria de Justiça Cível de
Passo Fundo, conforme Anexo I.

II — INFORMAR que serão convocados para a entrevista os 06 (seis) primeiros colocados na
primeira fase (análise curricular e análise do histórico escolar),

II — RETIFICAR o Cronograma de Atividades, para que conste da seguinte forma:

DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

Cronograma de Atividades Datas Previstas
Publicação da homologação das inscrições 08/09/2021
Resultado da análise curricular e histórico escolar 10/09/2021
Realização de entrevistas 14, 15 e 21/09/2021
Publicação do resultado e da classificação final 27/09/2021

Passo Fundo, 08 de setembro de 2021.
V

M J
_

((BRISTIA
ECAR OSO,

4ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Passo Fundo,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 08/09/2021.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 04/2021 - 4ª PJ CÍVEL DE PASSO FUNDO

INSCRIÇOES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição
LEONARDO TOZZO COMINETTI 01

FERNANDA TEIXEIRA 04
MARINA MORARI MAHL 05
MARCELACASTANHO 07
ENZO EDUARDO DE ALBUQUERQUE CALLIARI 09
AUGUSTO ZADRAZILIOTTO 10
PEDRO HENRIQUE MARTINS FERREIRA 11

ALEXANDRE FAUTH RUIZ 13

JAQUELINE HAEFLIGER DA ROCHA 14
FRANCIELE ENGELMANN DA SILVA SANTOS 16
MARIANA ENDRES DIDONÉ 17
THIAGO SALOMONI PASTORIO 18

INSCRIÇÓES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição
CESAR VINÍCIUS CASAGRANDE DOS SANTOS 02
JULIANAOLIVEIRASOBIESKI 03
ANA CAROLINA GASPARIN 06
ROBERTO NUNES CALADO 08
DEIVIDY BARBOSA DE GASPERI 12
CRISTINA POLETTO GONÇALVES 15

*lnscríção nº 02 — Não apresentou histórico escolar. conforme item 4.2.3 do Edital de abertura;
*Inscrição nº 03 — Não atende ao requisito previsto no item 2.2 do Edital de abertura;
*lnscrição nº 06 — Não atende ao requisito previsto no item 2.2 do EdíIaI de abertura:
*Inscrição nº 08 , Não atende ao requisito previsto no item 2.2 do Edital de abertura:
*Inscrição nª I2 — Não apresentou documento oficial de identidade com foto. conforme item 4.2.2 do Edital de
abertura:

*Inscríção nº [5 — Não apresentou documento OI'lcial de identidade com foto, conforme item 42.2 do Edital de
abertura; [